герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    27.02.2024							                                 № 15
   г. Всеволожск

О передаче в муниципальную собственность
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области имущества,
находящегося в собственности
муниципального образования
Всеволожское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии со ст.14, ст.15, ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании обращения муниципального предприятия «Всеволожское предприятие электрических сетей» от 15.11.2023 № 2572, советом депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято
РЕШЕНИЕ:

1. Передать в муниципальную собственность Всеволожского муниципального района Ленинградской области имущество – объекты электросетевого хозяйства общей балансовой стоимостью 3 713 972 (Три миллиона семьсот тринадцать тысяч девятьсот семьдесят два) рубля 71 копейка (далее – Имущество), являющееся собственностью муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Поручить администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Оформить в установленном порядке передачу Имущества в собственность Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
2.2. Исключить Имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава
муниципального образования                                                        С.В. Богдевич

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению совета депутатов
муниципального образования
Всеволожское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от 27.02.2024 № 15

Перечень движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в муниципальную собственность Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование
	Адрес места нахождения имущества
	Протяженность, м
	Балансовая/
кадастровая стоимость, руб.

	1.
	Сети электроснабжения, электрооборудование г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	-
	538 320,00

	1.1.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 3 от ТП-148 от оп.7 до оп. 27 проводом СИП-2 4x95 длиной 430м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
 г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	430

	1.2.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 4 от ТП-127 от оп.9 до оп. 30 проводом СИП-2 4x95 длиной 561м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
 г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	561

	1.3.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 4 от ТП-126 от оп.6/7 до оп. 6/10 проводом СИП-2 4x95 длиной 153м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	153

	1.4.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 1 от ТП-88 проводом СИП-2 4x95 длиной 117м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
 г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	117

	1.5.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 2 от ТП-88 проводом СИП-2 4x95 длиной 27м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
 г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	27

	1.6.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 3 от ТП-88 проводом СИП-2 4x95 длиной 58м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
 г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	58

	1.7.
	ВЛИ-0,4кВ ф. 4 от ТП-88 проводом СИП-2 4x95 длиной 117м, г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	Ленинградская область,
г. Всеволожск, ул. Новоладожская
	117

	ИТОГО:
	538 320,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению совета депутатов
муниципального образования
Всеволожское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от 27.02.2024 № 15

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в муниципальную собственность Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Индивидуальные характеристики имущества
	Балансовая/
кадастровая стоимость, руб.

	1.
	Здание ТП-60
	Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, тер. у дома №88, улица Александровская
	Вид объекта – здание,
назначение – нежилое,
площадь здания 50 кв. м,
Этаж – 1, в том числе подземных 0,
кадастровый номер
47:07:1301065:50
	2 840 221,50

	2.
	Контрольно-пропускной пункт
	Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, улица Межевая, дом 6, корп. А
	Вид объекта – здание,
назначение – нежилое,
площадь здания 13,7 кв. м,
Этаж – 1, в том числе подземных 0,
кадастровый номер
47:07:1301143:99
	335 431,21

	ИТОГО:
	3 175 652,71